СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 25апреля 2022года                                                                                        № 116
станица Ильинская

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Ильинского сельского поселения Новопокровского района

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Ильинского сельского поселения Новопокровского района, Совет Ильинского сельского поселения Новопокровского района решил:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории на территории Ильинского сельского поселения Новопокровского района.
[bookmark: _GoBack]2. Администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района обеспечить обнародование настоящего решения в установленном порядке и его размещение на официальном сайте администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района по социальным и национальным вопросам, законности и правопорядка, общественным организациям и молодежной политике Кобзева Г.В.
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района                                                                     Н.Н. Кулинич

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Ильинского
сельского поселения
Новопокровского района
от 25.04.2022 № 116

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

	Наименование индикатора
	Нормальное состояние для выбранного параметра (критерии оценки), единица измерения (при наличии)
	Показатель
индикатора риска

	Наличие информации о вступлении в законную силу в течение трех календарных лет, предшествующих дате определения наличия индикатора риска, решений (постановлений) о назначении административного наказания за совершение правонарушения, связанного с нарушением обязательных требований, подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении деятельности в сфере благоустройства

(за исключением административного наказания в виде предупреждения)
	0
	0

	Наличие у контрольного органа сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
	нет
	нет

	Непредставление уведомления от контролируемого лица об исполнении предписания с приложением документов и сведений, подтверждающих устранение выявленных нарушений обязательных требований
	нет
	нет